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lønningsklasse, som nu har taget afgang 
fra akademiet. 

Til 117. 
Lederen af lønnings- og pensionsanvis- 

ningen til statsbanernes tjenestemænd og 
pensionister er placeret som overtrafikkon- 
trolør. Arbejdet, der er af udpræget selv- 
stændig og meget speciel karakter, er un- 
dergàët. en så betydelig udvikling bl. a. 
ved 1200 rémisearbejderes overgang til 
tjenestemandsstilling i 1947, overtagelsen 
af Slangerupbanen i 1948 og sydfynske 
baner i 1949 og nu yderligere ved centralise- 
ret anvisning af månedsløn til ca. 1800 ikke- 
tjenestemandsansatte driftsledere, værk- 
stedsledere, rutebilchauffører og ekstraar- 
bejdere, at stillingen foreslås henført til 4. 
a. lønningsklasse som lønningsbogholder. 

Til 118, 119, 138, 134, 143, 144, 153 og 
1 5 4 .  
Som følge af tilkomsten af den ny auto- 

mobilfærge til Storebæltsoverfarten søges 
normeret tjenestemandsstillinger til 2 fær- 
gebesætninger. 

I søfartsadministrationen er til bistand 
for skibsmaskininspektøren normeret l  stil- 
ling som inspektionsmaskinmester. En lig- 
gende normering findes ikke under søfarts- 
inspektøren, men den. betydelige udvikling 
inden for søfartsvæsenet har nødvendiggjort, 
at der til stadighed igennem flere år har 
måttet indkommanderes en, særlig egnet 
styrmand til bistand for søfartsinspektøren. 

Under hensyn til at denne ordning vil 
være af varig karakter samt til, at den på- 
gældende tjenestemand udfører særlig kva- 
lificeret ,.og ansvarsfuldt arbejde, søges der 
normeret I stilling som skibsfører i 4. a. 
lønningsklasse til varetagelse af omhandlede 
arbejde i søfartsadministrationen. 

Sejladsen på Øresunds-overfarten har et 
sådant omfang, at en maskinmester i 7. løn- 
ningsklasse fungerer året rundt som skibs- 
maskinmester i ,4. b. lønningsklasse, hvorfor 
en sådan stilling foreslås normeret. 

Som følge af tilkomsten af sejlads Gedser 
홢Grossenbrode er der behov for, yderligere 
1 stilling som maskinmester i 7. lønnings- 
klasse. ; 

Foranstående , forslag medfører en til- 
gang af , 
3 skibsførere i 4. a. lønningsklasse, 
3 skibsmaskinmestre i 4. b. lønningsklasse, 
1 styrmand i 7 lønningsklasse, . 
3 maskinmestre i 7. lønningsklasse, 
2 styrmænd i 11. lønningsklasse, 
g maskinmestre 홢 i 11., lønningsklasse, ; 

5; overmatroser og 
4 overskibsfyrbødere. 

Til 120. 
Den lokale ledelse af statsbanernes auto- 

mobilruter i Skælskør og Sønderborg har 
været varetaget af en kontraktantaget drifts- 
leder henholdsvis af en fra am tsb anerne 
på Als i unormeret stilling overtaget tra- 
fikinspektør. 

Da de to stillinger nu skal nybesættes, 
foreslås i lighed med, hvad tidligere er sket 
i lignende tilfælde, antallet af driftsledere 
forhøjet med 2. 

Til 121, 128 og 132. 
Arbejdet for en tjenestemand i 6. løn- 

ningsklasse i handelsafdelingen har en så' 
dan karakter, at stillingen foreslås oprykket 
til 5. lønningsklasse som 홢 overtrafikkon- 
trolør. 

De til den trafikkontrolør, der er leder 
af billetkontoret på Nørreport station, hen- 
lagte kasseforretninger er i forbindelse med 
omfanget af billet- og kortsalg nu så om- 
fattende, at stillingen foreslås normeret som 
billetkasserer. 

Til trafikkontrolør foreslås oprykket fra 
stillingen som overtrafikassistent fem plad- 
ser i administrationstj enesten med selvstæn- 
dig kvalificeret arbejde og fem pladser i 
stationstjenestell, der alle vurderet efter 
samme retningslinier, som anlagt i de senere 
år, berettiger til, oprykning. 

Da l stilling som overtrafikkontrolør ind- 
vindes' ved det foran til Ib. nr. 117 omtalte 
stillede forslag, og da 2 pladser som trafik- 
kontrolør frigøres ved den foran foreslåede 
oprykning til overtrafikkontrolør og billet- 
kasserer, hvorhos 1 trafikkontrolørstilling 
bespares ved udnormering, til det i Aarhus 
etablerede rejsebureau af den før, krigen i 
Berlin normerede bureauforstanderstillittg, 
kan forslaget gennemføres mod en forhøjelse 
af, bevillingstailet,, for trafikkontrolører I 
med 7. , , ; .  

Forslagene medfører afskrivning af 10 
stillinger som overtrafikassistent. 

Til 122, 123, 129 og 135. 
I fortsættelse af tidligere bevillinger fore- 

slås r홢 for efterhånden at kunne normere 
de forskellige; overbanemester- og oversig- 
nalmesterstrækninger ef ter  vurdering af 
strækningernes kvalitet (udstyr m. v.) og de 
krav, der som følge heraf stilles til dem, 
der har tilsynet dermed 홢 følgende op- 
rykninger: :{ 
2  overbanemestre fra 6. til 5. lønningsklasse 

(Lunderskov . og EsbjQrg),,: ; 


